

भारत सरकार  
नागर विमानन मंत्रालय  
लोक सभा

लिखित प्रश्न संख्या : 4165

दिनांक 18 जुलाई, 2019 / 27 आषाढ़, 1941 (शक) को दिया जाने वाला उत्तर

एयर इंडिया के कर्मचारियों हेतु वेतन संबंधी कठिनाइयां

4165. श्री उपेन्द्र सिंह रावत:

क्या नागर विमानन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

(क) क्या एयर इंडिया के कर्मचारियों को घरेलू और अंतर्राष्ट्रीय उड़ानों में नुकसान के कारण वेतन संबंधी कठिनाइयों का सामना करना पड़ रहा है यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और इसके क्या कारण हैं; और

(ख) इस संबंध में सरकार द्वारा क्या कारवाई की गई है?

उत्तर

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) (श्री हरदीप सिंह पुरी)

(क): जी नहीं। एअर इंडिया ने जून, 2019 तक अपने सभी कर्मचारियों का वेतन भुगतान कर दिया है।

(ख): उपर्युक्त (क) को देखते हुए प्रश्न नहीं उठता।

\*\*\*\*\*